
1 
 

Zápis z 53. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového  
zahájeného dne 31. července 2014 v 18.00 hod. 

 
Přítomni:   Vladimír Korek, Josef Šnábl (příchod v 18.15.hod.), Pavel Havelka, Marie Machová, 

Hynek Čada, Vladimír Vališ, Vítězslav Krbálek, František Illek 
  Počet: 8     
Omluveni:    Josef Adámek, Josef Karbaš, Jiří Beran 
  Počet: 3        
Hosté:   p. xxx, xxx ml. (18.00.-18.30.hod.) 
1. 
Starosta v 18.00 hod. zahájil v zasedací místnosti úřadu 53. zasedání Zastupitelstva městyse 
Višňového a přivítal přítomné.  
 
2. 
Schválení programu 53. zasedání zastupitelstva 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňové schvaluje program 53. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového: 

1. Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
2. Schválení programu 53. zasedání  
3. Stanovení ověřovatelů zápisu   
4. Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 

a) Žádost o úhradu ročních účetních odpisů za rok 2014 
b) Žádost pí. xxx 

5. Ekonomika 
a) Rozpočtová opatření  
b) Účetní závěrka za I. pololetí 2014  
c) Zaměstnanci správy obce  

6. Smlouvy 
a) Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

7. Nemovitosti 
a) Pacht 
b) Žádost o výpůjčku 
c) Oprava větrného kola 
d) Rybník Jazírka 
e) Pozemky pod přečerpávačkou x sklep 
f) Pozemky ve Zmolách 
g) Ceny pozemků 
h) Směna 
i) Dům č. p. 183 
j) Parkování zemědělské techniky v Dědině 
k) Parkovací plocha u bytovky u ÚM  

8. Točna u školy, autobusová zastávka Višňové, ostatní stavební akce 
a) Točna u školy, autobusová zastávka, Višňové 
b) Rekonstrukce místní komunikace a chodníku Višňové 
c) Úprava vstupu u MŠ ve Višňovém  

9. Změna Územního plánu Višňové 
10. Višňovské kulturní léto 
11. Volby do zastupitelstev obcí pro 2014 – 2018 
12. Přestupková komise od 1. 1. 2015 
13. Žádost – DS Návrat  

 
                            Pro 7, zdrželo se 0 , proti 0     
 
 
 



2 
 

3. 
Ověřovatelé zápisu, zapisovatele 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňové určuje ověřovatele zápisu 53. zasedání:  
Vítězslav Krbálek, Marie Machová 
 

                Pro 7, zdrželo se 0 , proti 0    
 

V 18.15. hod se dostavil Josef Šnábl 
  

4. 
Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 

a) Žádost o úhradu ročních účetních odpisů za rok 2014  
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Žádost o úhradu ročních účetních odpisů za rok 2014 dle rozpisu v žádosti a přiložených 
příloh předložených PO Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové. 
                 
                                                                                        Pro 8, zdrželo se 0 , proti 0     

 
b) Žádost pí. xxx 

Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- žádost pí. xxx. 
                   
5.  
Ekonomika 

a) Rozpočtová opatření  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Rozpočtová opatření č. 3 (pravomoc starosta). 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje  

- Rozpočtová opatření č. 4 (přílohy zápisu).  
                             Pro 8, zdrželo se 0 , proti 0     

b) Účetní závěrka za I. pololetí 2014  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Bylo seznámeno s účetní závěrkou za I. pololetí 2014, dále s plněním rozpočtu za I. pololetí 
2014. Byly předloženy účetní výkazy Rozvaha, Příloha, Výkaz zisku a ztrát, Výkaz pro 
hodnocení rozpočtu. Vše k datu 30. 6. 2014.  

 
c) Zaměstnanci správy obce  

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Přijetí na dohodu o pracovní činnosti za účelem údržby veřejné zeleně a drobných stavebních 
oprav xxx. 

- Přijetí xxx jako zaměstnance správy obce, a to na dobu určitou do 31. 10. 2014.            
        

                                                                                                       Pro 8, zdrželo se 0 , proti 0               
6. 
Smlouvy 

a) Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 



3 
 

- Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě s O2 Czech Republic, a. s., IČ 25788680 
s označením 71010-007065 VPI Višňové – Autobusová zastávka a točna. 

 
Pro 7 : Vladimír Korek, Josef Šnábl, Pavel Havelka, Marie Machová, Hynek Čada, Vladimír Vališ,        
 František Illek          
Proti 1 : Vítězslav Krbálek 
Zdrželo se : 0        
 
7. 
Nemovitosti 

a) Pacht 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového revokuje: 

- Usnesení č. 8c) 52. Zasedání Zastupitelstva městyse Višňového dne 26. 6. 2014 a současně 
schvaluje: pacht pozemku p. č. 3317/30 o výměře 225 m2 v k. ú. Višňové firmě xxx s. r. o. 
Višňové xxx za pachtovné Kč 2,-- /m2/rok, a to od 1. 7. 2014 do 31. 12. 2015. 

                   
                                                                                                       Pro 8, zdrželo se 0 , proti 0                
 

b) Žádost o výpůjčku 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Bezplatné výpůjčky do 31. 7. 2024: 
- xxx Višňové č. p. xx část pozemku parc. č. 3898/6 o výměře 172 m2,      
- Mysliveckému sdružení Stará hora Višňové části pozemků p. č. 2574/1, 2574/10, 2758/61, 

2758/62 o souhrnné výměře 5500 m2, 
- Xxx, Jičínská x Praha 3, 130 00 část pozemků p. č. 3310/1 o výměře 18 m2 a 3310/34 o 

výměře 21 m2.                               
                 Pro 8, zdrželo se 0 , proti 0               
 

c) Oprava větrného kola 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo bere na vědomí: 

- Sdělení STÚ Višňové vydané na základě Závazného stanoviska MěÚ Znojmo Odboru 
školství, kultury a památkové péče 

- Odborné práce v zadaném rozsahu provede p. xxx. 
 

d) Rybník Jazírka  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- bylo provedeno geometrické zaměření rybníka Ing. Pavlem Pexou. Na zaměření z pohledu 
odbornosti na vodní díla dohlížel Ing. Bradáč. 

e) Pozemky pod přečerpávačkou x sklep 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- vypracované Znalecké posudky č. 1163-7/2014 a 1166-10/2014 a uzavřenou nájemní 
smlouvu. Bude řešeno na příštích jednáních. 

f) Pozemky ve Zmolách  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- informace starosty ohledně pozemků městyse v části Zmoly.  
g) Ceny pozemků 

Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Cenové informace Ing. Ladislava Křemečka.  



4 
 

h) Směna  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- směnu pozemku ve vlastnictví městyse Višňového p. č. 3898/87  o výměře37 m2 v k. ú. 
Višňové za pozemek vlastnického práva xxx a xxx Vinařská xxx Miroslav p. č. 3898/32 o 
výměře 43 m2.   

 Městys Višňové doplatí xxx doplatek ve výši 1560,-- Kč. Náklady spojené s převodem 
pozemků budou hrazeny městysem.  
                                                                                                       Pro 8, zdrželo se 0 , proti 0                

i) Dům č. p. 183  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- ZNALECKÝ POSUDEK č. 1178-22/2014 vypracovaný Ing. Ladislavem Křemečkem. 
j) Parkování zemědělské techniky v Dědině 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí, že parkování vozidel bude řešeno v rámci obecně 
závazné vyhlášky. 

k) Parkovací plocha u bytovky 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Podání žádosti o souhlas k trvalému odnětí půdy ze zemědělského půdního fordu p. č. 2523/75 
za účelem zbudování zpevněné plochy. 

8. 
Točna u školy, autobusová zastávka, Višňové, ostatní stavební akce  

a) Točna u školy, autobusová zastávka, Višňové  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Uvedení točny u školy do užívání dnem 28. 7. 2014 a současně změnu odpisového plánu.  
                                                                                                      Pro 8, zdrželo se 0 , proti 0                
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- stavební úpravy obrub veřejného prostranství návesního prostoru před ZŠ 
- vydláždění plochy pod kontejnerové hnízdo u kurtu 
- znovuobnovení zábradlí kolem dětského hřiště ve směru k točně 
- provedení nového cementového nátěru památníku osvobození 
- provedení terénní úpravy účelové komunikace mezi ZŠ a kurtem frézovaným asfaltem 
- provedení opravy oplocení kurtu firmou DASPLOT dle nabídky. Oplocení bude zpevněno 

kari sítěmi a ocelovými roxory 
- pořízení čekárny autobusu 

b) Rekonstrukce místní komunikace a chodníku Višňové  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Průběh prací a jejich následný harmonogram na komunikaci v Dědině. 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Souběžné provedení chodníku podél rekonstruované komunikace z původního dláždění. 
                                                                                                      Pro 8, zdrželo se 0 , proti 0                 

c) Úprava vstupu u MŠ ve Višňovém  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Nové provedení přístřešku nad vstupem. 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Zadáním stavební akce „Úprava vstupu u MŠ“ firmu D+V STAVOS s.r.o. Horní Kounice 
IČ 46967044. Stavební výbor provede s firmou upřesnění soupisu provedených prací. 



5 
 

                                                                                                     Pro 8, zdrželo se 0 , proti 0                 
9. 
Změna Územního plánu Višňové   
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Rozhodnutí podle ust. § 6 odst. 5 písm. a) stavebního zákona o pořízení změny č. 1 Územního 
plánu Višňové a zároveň využije ustanovení § 6 odst. 1 písm. c) stavebního zákona a schválilo 
podle ust. § 6 odst 6 písm. b) stavebního zákona, že požádá úřad územního plánování (odbor 
územního plánování a strategického rozvoje MěÚ Znojmo) o zajištění pořízení změny č. 1 ÚP 
Višňové.  

- Člen zastupitelstva městyse určený ke spolupráci s úřadem územního plánování při pořizování 
změny č. 1 Územního plánu Višňové je Vladimír Korek.   

                                                                                                       Pro 8, zdrželo se 0 , proti 0                 
10. 
Višňovské kulturní léto 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňové bere na vědomí: 

-  program a průběh 4. Višňovského kulturního léta s jeho výtěžkem z dobrovolného vstupného 
na 4. filmovém festivalu ve výši 20 202,-- Kč, které budou věnovány na opravu a dovybavení 
dětských hřišť ve Višňovém.  

11. 
Volby do zastupitelstev obcí pro 2014 - 2018 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňové bere na vědomí: 

-  zabezpečení průběhu voleb 10. a 11. října 2014. 
12.  
Přestupková komise od 1. 1. 2015  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňové bere na vědomí: 

- Vyjádření starostu MěÚ Jevišovice Mgr. Pavla Málka prováděním výkonu přestupkové 
komise pro městys Višňové po 1. 1. 2015. 

13.  
Žádost – DS Návrat 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňové bere na vědomí 

- Organizaci, průběh a zabezpečení návštěvy divadelního souboru z chorvatského Daruvaru, 
který bude ve dnech 22. až 24. 8. ve Višňovém a dne 22. 8. vystoupí v kinosále ve Višňovém 
se svým představením.  

 
Ve 20.40. hod. starosta 53. zasedání zastupitelstva ukončil.  
 
Višňové dne 31. července 2014 
 
Zapsal: František Illek                                       Starosta Višňové Vladimír Korek – v. r. 
 
Ověřovatelé: 
Vítězslav Krbálek – v. r.  
Marie Machová – v. r. 
 
 
 
 


